
令 和 ７ 年 度 

白 石 市 

白石市一般会計補正予算書 
 

（専決第１２号） 





 

議案第６５号 

令和７年度白石市一般会計補正予算（専決第１２号） 

 

   令和７年度白石市一般会計補正予算（専決第１２号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 161,500 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 20,073,215 千円と定め

る。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定により繰り越して使用することのできる経費は、「第２表 繰越明許費」

による。 

  （地方債の補正） 

第３条 地方債の追加は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

   令和７年１０月３１日専決 

 

                                白石市長 山 田 裕 一 
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第２表

（単位：千円）

10 2

10 3

第３表

（追　加） （単位：千円）

繰 越 明 許 費

金額款 項 事業名

教育費 小学校費 小学校消防設備改修事業 5,742

教育費 中学校費 中学校消防設備改修事業 5,841

地 方 債 補 正

起債の目的 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

小学校消防設備改修事業 5,700
普通貸借
　又は、

証券発行

5.0%以内(ただし、利率見直し
方式で借り入れる政府資金及
び地方公共団体金融機構資
金について、利率の見直しを
行った後においては、当該見
直し後の利率)

政府資金については、その融
資条件により、銀行その他の
場合には、その債権者と協定
するものによる。ただし、市財
政の都合により据置期間及び
償還期限を短縮し、又は繰上
償還もしくは低利に借換えする
ことができる。

中学校消防設備改修事業 5,800
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補正予算に関する説明書 





歳 入  歳  出 補  正 予 算 事 項 別  明  細  書

(歳　　　　入)

-

18

19

22

5-

１  総　　　括

寄 附 金

繰 入 金

市 債

　 歳 入 合 計 　

款

416,336

1,712,660

2,033,200

19,911,715

300,000

△150,000

11,500

161,500

716,336

1,562,660

2,044,700

20,073,215

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

1

2

6

10

13

6 --

議 会 費

総 務 費

農 林 水 産 業 費

教 育 費

予 備 費

　 歳 出 合 計 　

款  補 正 額   補正前の額  計 

164,730

2,935,171

432,284

1,672,781

16,150

19,911,715

528

147,171

2,021

12,007

△227

161,500

165,258

3,082,342

434,305

1,684,788

15,923

20,073,215

（単位:千円）

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

11,500

11,500

528

147,171

2,021

507

△227

150,000
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8 --

２　歳　　　入
18款  寄附金

  １項  寄附金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般寄附金 412,456 300,000 712,456  1. 一般寄附金 300,000 ふるさと納税寄附金

計 416,336 300,000 716,336

19款  繰入金

  １項  基金繰入金

1. 財政調整基金繰 922,000 △150,000 772,000  1. 財政調整基金繰 △150,000 財政調整基金繰入金の減

入金 入金

計 1,680,489 △150,000 1,530,489

22款  市債

  １項  市債

7. 教育債 35,200 11,500 46,700  1. 小学校債 5,700 小学校消防設備改修事業に充当

 2. 中学校債 5,800 中学校消防設備改修事業に充当

計 2,033,200 11,500 2,044,700
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10 --

３　歳　　　出
１款  議会費

  １項  議会費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 議会費 164,730 528 165,258 528 12.委託料 528 ○一般管理的経費

　12.委託料

　議会インターネット映像配信HD映像対応業務

　委託料

計 164,730 528 165,258 528

２款  総務費

  １項  総務管理費

9. ふるさと納 236,648 144,168 380,816 144,168 11.役務費 189 ○ふるさと納税推進事業

税推進費  12.委託料 143,979 　11.役務費　　　　　　　　　　　　　　189

　　手数料

　12.委託料　　　　　　　　　　　　143,979

　ふるさと納税業務委託料

計 2,322,121 144,168 2,466,289 144,168

２款  総務費

  ５項  統計調査費

2. 各種統計調 26,108 3,003 29,111 3,003 3. 職員手当等 3,003 ○国勢調査費

査費 　3.職員手当等

　　時間外勤務手当

計 43,721 3,003 46,724 3,003
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６款  農林水産業費

  １項  農業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

6. 農地費 135,459 2,021 137,480 2,021 12.委託料 2,021 ○農業施設整備事業

　12.委託料

　防災重点農業用ため池（越河地区）詳細調査

　業務委託料

計 281,158 2,021 283,179 2,021

10款  教育費

  ２項  小学校費

1. 学校管理費 177,234 6,047 183,281 5,700 347 10.需用費 305 ○小学校管理運営費（施設）

 14.工事請負費 5,742 　10.需用費　　　　　　　　　　　　　　305

　　修繕料

　14.工事請負費　　　　　　　　　　　5,742

　消防設備改修工事

計 206,202 6,047 212,249 5,700 347

10款  教育費

  ３項  中学校費

1. 学校管理費 129,216 5,960 135,176 5,800 160 10.需用費 119 ○中学校管理運営費（施設）

 14.工事請負費 5,841 　10.需用費　　　　　　　　　　　　　　119

　　修繕料

　14.工事請負費　　　　　　　　　　　5,841

　消防設備改修工事



12 --

10款  教育費

  ３項  中学校費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 157,079 5,960 163,039 5,800 160

13款  予備費

  １項  予備費

1. 予備費 16,150 △227 15,923 △227

計 16,150 △227 15,923 △227



給　与　費　明　細　書
１　一　般　職

①　総括

報    酬 給    料 職 員 手 当 計

補正後 557 (189) 206,386 1,300,510 796,121 2,303,017 464,355 2,767,372

補正前 557 (189) 206,386 1,300,510 793,118 2,300,014 464,355 2,764,369

比　   較 0 (0) 0 0 3,003 3,003 0 3,003

扶養手当 地域手当 住居手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当

26,322 3,496 28,497 34,020 318,839 269,854 20,985

26,322 3,496 28,497 34,020 318,839 269,854 20,985

0 0 0 0 0 0 0

時   間   外
勤 務 手 当

特殊勤務
手　　　当

管理職員特
別勤務手当

93,621 487 0

90,618 487 0

3,003 0 0

（単位：千円）

区   　分
職 員 数
（ 人 ）

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

（単位：千円）

職　 　員
手　 　当
の 内 訳

区  　分

補 正 後

補 正 前

比　   較

職　 　員
手　 　当
の 内 訳

区  　分

補 正 後

補 正 前

比　   較
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ア　会計年度任用職員以外の職員

報    酬 給    料 職 員 手 当 計

補正後 335 0 1,217,483 695,647 1,913,130 377,870 2,291,000

補正前 335 0 1,217,483 692,644 1,910,127 377,870 2,287,997

比　   較 0 0 0 3,003 3,003 0 3,003

扶養手当 地域手当 住居手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当

26,322 3,496 28,497 34,020 266,981 223,278 19,286

26,322 3,496 28,497 34,020 266,981 223,278 19,286

0 0 0 0 0 0 0

時   間   外
勤 務 手 当

特殊勤務
手　　　当

管理職員特
別勤務手当

93,280 487 0

90,277 487 0

3,003 0 0

備　　考

（単位：千円）

区   　分
職 員 数
（ 人 ）

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費
共　済　費 合　　計

（単位：千円）

職　 　員
手　 　当
の 内 訳

区  　分

補 正 後

補 正 前

比　   較

職　 　員
手　 　当
の 内 訳

区  　分

補 正 後

補 正 前

比　   較
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イ　会計年度任用職員

報    酬 給    料 職 員 手 当 計

補正後 222 (189) 206,386 83,027 100,474 389,887 86,485 476,372

補正前 222 (189) 206,386 83,027 100,474 389,887 86,485 476,372

比　   較 0 (0) 0 0 0 0 0 0

（単位：千円）

地域手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当
時   間   外
勤 務 手 当

特殊勤務
手　　　当

0 51,858 46,576 1,699 341 0

0 51,858 46,576 1,699 341 0

0 0 0 0 0 0

※括弧書きは、パートタイムの会計年度任用職員の人数

備　　考

（単位：千円）

区   　分
職 員 数
（ 人 ）

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費
共　済　費 合　　計

職　 　員
手　 　当
の 内 訳

区  　分

補 正 後

補 正 前

比　   較

- 15 -



②　給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区　  分 備　　考

0

0

3,003

③　給料及び職員手当の状況

　ア　職員一人当たり給与

平 均 給 料 月 額 （円）

平 均 給 与 月 額 （円）

平 均 年 齢 （歳）

平 均 給 料 月 額 （円）

平 均 給 与 月 額 （円）

平 均 年 齢 （歳）

・平均年齢の小数点以下は月数を表す。

職 員 手 当

給 料

区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　分 行　　　　　政　　　　　職 単　純　労　務　職

令和７年４月１日現在

304,916 270,306

352,269 312,284

38.10 50.03

264,842

336,265 303,083

39.06 53.03

説　　　　　　　　　　　　　　　明

0

令和６年４月１日現在

293,837

増減額

給与改定に伴う増減分

その他の増減分

その他の増減分

昇給に伴う増加分

増減事由別内訳

3,003

0

一般職員時間外勤務手当

制度改正に伴う増減分 0
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