

令和7年度

白石市一般会計補正予算書

(専決第12号)

白石市

議案第 65 号

令和 7 年度白石市一般会計補正予算（専決第 12 号）

令和 7 年度白石市一般会計補正予算（専決第 12 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 161,500 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 20,073,215 千円と定める。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。
（繰越明許費）

第 2 条 地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 213 条第 1 項の規定により繰り越して使用することのできる経費は、「第 2 表 繰越明許費」による。

（地方債の補正）

第 3 条 地方債の追加は、「第 3 表 地方債補正」による。

令和 7 年 10 月 31 日専決

白石市長 山田 裕一

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳 入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
18 寄附金		416,336	300,000	716,336
	1 寄附金	416,336	300,000	716,336
19 繰入金		1,712,660	△150,000	1,562,660
	1 基本金 繰入金	1,680,489	△150,000	1,530,489
22 市債		2,033,200	11,500	2,044,700
	1 市債	2,033,200	11,500	2,044,700
歳入合計		19,911,715	161,500	20,073,215

歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 議 会 費		164,730	528	165,258
	1 議 会 費	164,730	528	165,258
2 総 務 費		2,935,171	147,171	3,082,342
	1 総 務 管 理 費	2,322,121	144,168	2,466,289
	5 統 計 調 査 費	43,721	3,003	46,724
6 農 林 水 産 業 費		432,284	2,021	434,305
	1 農 業 費	281,158	2,021	283,179
10 教 育 費		1,672,781	12,007	1,684,788
	2 小 学 校 費	206,202	6,047	212,249
	3 中 学 校 費	157,079	5,960	163,039
13 予 備 費		16,150	△227	15,923
	1 予 備 費	16,150	△227	15,923
歳 出 合 計		19,911,715	161,500	20,073,215

第2表

繰 越 明 許 費

(単位:千円)

款	項	事業名	金額
10 教育費	2 小学校費	小学校消防設備改修事業	5,742
10 教育費	3 中学校費	中学校消防設備改修事業	5,841

第3表

地 方 債 補 正

(追 加)

(単位:千円)

起債の目的	限度額	起債の方法	利率	償還の方法
小学校消防設備改修事業	5,700	普通貸借 又は、 証券発行	5.0%以内(ただし、利率見直し 方式で借り入れる政府資金及 び地方公共団体金融機関資金 について、利率の見直しを行 った後においては、当該見 直し後の利率)	政府資金については、その融 資条件により、銀行その他の 場合には、その債権者と協定 するものによる。ただし、市財 政の都合により据置期間及び 償還期限を短縮し、又は繰上 償還もしくは低利に借換えする ことができる。
中学校消防設備改修事業	5,800			

補正予算に関する説明書

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括
(歳 入)

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
18 寄 附 金	416,336	300,000	716,336
19 繼 入 金	1,712,660	△150,000	1,562,660
22 市 債	2,033,200	11,500	2,044,700
歳 入 合 計	19,911,715	161,500	20,073,215

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
1 議会費	164,730	528	165,258				528	
2 総務費	2,935,171	147,171	3,082,342				147,171	
6 農林水産業費	432,284	2,021	434,305				2,021	
10 教育費	1,672,781	12,007	1,684,788		11,500		507	
13 予備費	16,150	△227	15,923				△227	
歳出合計	19,911,715	161,500	20,073,215		11,500		150,000	

2 歳 入

18款 寄附金

1 項 寄附金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 一般寄附金	412,456	300,000	712,456	1. 一般寄附金	300,000	ふるさと納税寄附金
計	416,336	300,000	716,336			

19款 繰入金

1 項 基金繰入金

1. 財政調整基金繰入金	922,000	△150,000	772,000	1. 財政調整基金繰入金	△150,000	財政調整基金繰入金の減
計	1,680,489	△150,000	1,530,489			

22款 市債

1 項 市債

7. 教育債	35,200	11,500	46,700	1. 小学校債	5,700	小学校消防設備改修事業に充当
				2. 中学校債	5,800	中学校消防設備改修事業に充当
計	2,033,200	11,500	2,044,700			

3歳出

1款 議会費

1項 議会費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 議会費	164,730	528	165,258				528	12. 委託料	528	○一般管理的経費 12. 委託料 議会インターネット映像配信HD映像対応業務 委託料
計	164,730	528	165,258				528			

2款 総務費

1項 総務管理費

9. ふるさと納税推進費	236,648	144,168	380,816				144,168	11. 役務費	189	○ふるさと納税推進事業 11. 役務費 手数料 12. 委託料 ふるさと納税業務委託料
								12. 委託料	143,979	
計	2,322,121	144,168	2,466,289				144,168			

2款 総務費

5項 統計調査費

2. 各種統計調査費	26,108	3,003	29,111				3,003	3. 職員手当等	3,003	○国勢調査費 3. 職員手当等 時間外勤務手当
								3. 職員手当等	3,003	
計	43,721	3,003	46,724				3,003			

6款 農林水産業費

1項 農業費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
6. 農地費	135,459	2,021	137,480				2,021	12. 委託料	○農業施設整備事業 12. 委託料 防災重点農業用ため池（越河地区）詳細調査 業務委託料	
計	281,158	2,021	283,179				2,021			

10款 教育費

2項 小学校費

1. 学校管理費	177,234	6,047	183,281		5,700		347	10. 需用費	305	○小学校管理運営費（施設）
								14. 工事請負費	5,742	10. 需用費 305 修繕料 14. 工事請負費 5,742 消防設備改修工事
計	206,202	6,047	212,249		5,700		347			

10款 教育費

3項 中学校費

1. 学校管理費	129,216	5,960	135,176		5,800		160	10. 需用費	119	○中学校管理運営費（施設）
								14. 工事請負費	5,841	10. 需用費 119 修繕料 14. 工事請負費 5,841 消防設備改修工事

10款 教育費

3項 中学校費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特定財源			一般財源	区分		
				国県支出金	地方債	その他				
計	157,079	5,960	163,039		5,800		160			

13款 予備費

1項 予備費

1. 予備費	16,150	△227	15,923				△227			
計	16,150	△227	15,923				△227			

給与費明細書

1 一般職

① 総括

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	557 (189)	206,386	1,300,510	796,121	2,303,017	464,355	2,767,372	
補正前	557 (189)	206,386	1,300,510	793,118	2,300,014	464,355	2,764,369	
比較	0 (0)	0	0	3,003	3,003	0	3,003	

(単位:千円)

職員手当の内訳	区分	扶養手当	地域手当	住居手当	管理職手当	期末手当	勤勉手当	通勤手当
	補正後	26,322	3,496	28,497	34,020	318,839	269,854	20,985
	補正前	26,322	3,496	28,497	34,020	318,839	269,854	20,985
	比較	0	0	0	0	0	0	0

職員手当の内訳	区分	時間外勤務手当	特殊勤務手当	管理職員特別勤務手当
	補正後	93,621	487	0
	補正前	90,618	487	0
	比較	3,003	0	0

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位:千円)

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 濟 費	合 計	備 考
		報 酉	給 料	職 員 手 当	計			
補正後	335	0	1,217,483	695,647	1,913,130	377,870	2,291,000	
補正前	335	0	1,217,483	692,644	1,910,127	377,870	2,287,997	
比 較	0	0	0	3,003	3,003	0	3,003	

(単位:千円)

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	扶養手当	地域手当	住居手当	管理職手当	期末手当	勤勉手当	通勤手当
	補正後	26,322	3,496	28,497	34,020	266,981	223,278	19,286
	補正前	26,322	3,496	28,497	34,020	266,981	223,278	19,286
	比 較	0	0	0	0	0	0	0

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	時 間 外 勤 務 手 当	特殊勤務 手 当	管理職員特 別勤務手当
	補正後	93,280	487	0
	補正前	90,277	487	0
	比 較	3,003	0	0

イ 会計年度任用職員

(単位:千円)

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 濟 費	合 計	備 考
		報 酉	給 料	職 員 手 当	計			
補正後	222 (189)	206,386	83,027	100,474	389,887	86,485	476,372	
補正前	222 (189)	206,386	83,027	100,474	389,887	86,485	476,372	
比 較	0 (0)	0	0	0	0	0	0	

(単位:千円)

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	地 域 手 当	期 末 手 当	勤 勉 手 当	通 勤 手 当	時 間 外 勤 務 手 当	特 殊 勤 務 手 当
	補 正 後	0	51,858	46,576	1,699	341	0
	補 正 前	0	51,858	46,576	1,699	341	0
	比 較	0	0	0	0	0	0

※括弧書きは、パートタイムの会計年度任用職員の人数

② 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位:千円)

区分	増減額	増減事由別内訳		説明	備考
給料	0	給与改定に伴う増減分	0		
		昇給に伴う増加分	0		
		その他の増減分	0		
職員手当	3,003	制度改革に伴う増減分	0		
		その他の増減分	3,003	一般職員時間外勤務手当	

③ 給料及び職員手当の状況

ア 職員一人当たり給与

区分	分	行政職	単純労務職
令和7年4月1日現在	平均給料月額(円)	304,916	270,306
	平均給与月額(円)	352,269	312,284
	平均年齢(歳)	38.10	50.03
令和6年4月1日現在	平均給料月額(円)	293,837	264,842
	平均給与月額(円)	336,265	303,083
	平均年齢(歳)	39.06	53.03

・平均年齢の小数点以下は月数を表す。

